
1 

 

 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI STUDENTI, DIRITTO ALLO STUDIO E POST LAUREAM 
SETTORE FORMAZIONE POST LAUREAM 

                       

IL RETTORE 
                                   
VISTA  la Legge n.398 del 30.11.1989 recante "Norme in materia di borse di studio universitarie"; 
VISTA la Legge n. 210 del 03.07.1998, ed in particolare l'art. 4, co. 3; 
VISTA                             la Legge n. 240 del 30.12.2010, ed in particolare l'art. 18, co. 5, lett. f); 
VISTO                il D.L n. 5 del 09.02.2012, convertito con modificazioni dalla Legge n. 35 del 04.04.2012; 
VISTO il Regolamento generale di Ateneo per il conferimento delle borse di ricerca, emanato con D.R. 

n. 537 del 22.6.2018; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute “Vincenzo 

Tiberio” del 10 maggio 2023, che ha autorizzato la richiesta di attivazione di una Borsa di 
Ricerca dal titolo: “Applicazioni pratiche della radiomica per garantire strategie terapeutiche 
innovative e mirate al singolo paziente” di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Luca 
BRUNESE;  

VISTA la delibera con la quale il Senato Accademico, nella seduta del 24.05.2023, ha espresso parere 
positivo all’attivazione della suddetta borsa di ricerca; 

VISTO il D.R. n. 661 del 7.06.2023, prot. n. 23910, con il quale è stato bandito un concorso, per titoli 
e colloquio, per l’attivazione di una Borsa di Ricerca dal titolo: “Applicazioni pratiche della 
radiomica per garantire strategie terapeutiche innovative e mirate al singolo paziente” - 
Responsabile Scientifico il Prof. Luca BRUNESE; 

CONSIDERATO che è stato riscontrato un refuso all’art. 2 – Titolo di studio necessario per la partecipazione 
al concorso; 

RITENUTO pertanto necessario procedere ad un’integrazione del dispositivo del bando, con la 
previsione, tra i titoli di studio necessari per la presentazione della candidatura, anche della 
Laurea in Farmacia, così come previsto dalle succitate delibere del Consiglio di Dipartimento 
e del Senato Accademico; 

 

DECRETA 
 

L’art. 2 del Bando di concorso, per titoli e colloquio, per l’attivazione di una Borsa di Ricerca dal titolo: “Applicazioni 
pratiche della radiomica per garantire strategie terapeutiche innovative e mirate al singolo paziente” - Responsabile 
Scientifico il Prof. Luca BRUNESE, emanato con D.R. n. 661 del 7.06.2023, prot. n. 23910, è così riformulato: 

 
ART. 2 

Per la partecipazione al concorso i candidati dovranno essere in possesso del seguente requisito: 
 

Titolo di studio: 
 

a) - Laurea Magistrale in Medicina e chirurgia (classe di laurea LM-41) 
ai sensi del DM 270/2004; 

ovvero 
- Laurea Specialistica in Medicina e chirurgia (classe di laurea 46/S) 

ai sensi del DM n. 509/99;  
ovvero 

- Laurea in Medicina e chirurgia (V.O.) 
ex DD.MM. previgenti al D.M. 509/99.  





2 

 

OPPURE 
 

b)         -  Laurea Magistrale in Farmacia e farmacia industriale (classe di laurea LM-13) 
ai sensi del DM 270/2004; 

ovvero 

- Laurea Specialistica in Farmacia e farmacia industriale (classe di laurea 14/S) 
ai sensi del DM n. 509/99;  

ovvero 

- Laurea in Farmacia (V.O.) 
ex DD.MM. previgenti al D.M. 509/99.  
 

I suddetti titoli di studio devono essere stati conseguiti in Italia o all’estero in via equipollente. 

 

                                       

               IL RETTORE 
                                                 Prof. Luca Brunese 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 
 


		2023-06-12T14:44:54+0200
	IT
	Luca Brunese


		2023-06-13T12:28:33+0200
	IT
	Rita Tempesta




